

برائے منتہلی اسسمنٹ



2023-2024

سلیبس و تعلیمی کیلنڈر

نمبر شمار	مضمون	اپریل	مئی	اگست	ستمبر	اکتوبر	نومبر
1.	ریاضی	Unit No: 1 & Test Unit No: 2 & Test	Unit No: 3 & Test Unit No: 4 & Test Unit No: 5 & Test	Unit No: 6 & Test Unit No: 7 & Test	Unit No: 8 & Test Unit No: 9 & Test	Unit No: 10 & Test Unit No: 11 & Test	Unit No: 12 & Test Unit No: 13 & Test
2.	بائیولوجی	CH #: 10 & Test	CH #: 11 & Test CH #: 12 & Test	CH #: 13 & Test CH #: 14 & Test	CH #: 15 & Test CH #: 16 & Test	CH #: 17 & Test	CH #: 18 & Test
3.	فزکس	CH #: 10 & Test CH #: 11 & Test	CH #: 12 & Test	CH #: 13 & Test CH #: 14 & Test	CH #: 15 & Test	CH #: 16 & Test CH #: 17 & Test	CH #: 18 & Test
4.	کمپیوٹر	CH #: 1 & Test	CH #: 2 & Test	CH #: 3 & Test	CH #: 4 & Test	CH #: 5 & Test	Revision
5.	کیمسٹری	CH #: 9 & Test CH #: 10 & Test	CH #: 11 & Test	CH #: 12 & Test	CH #: 13 & Test	CH #: 14 & Test	CH #: 15 & Test CH #: 16 & Test
6.	مطالعہ پاکستان	CH #: 5 & Test	CH #: 6 & Test	CH #: 7 & Test	CH #: 8 & Test	First Half Revision	2 nd Half Revision
7.	اسلامیات	سورۃ الاحزاب: الدرس الرابع (الف) حدیث نمبر: 11-13 طہارت و جسمانی صفائی	سورۃ الاحزاب: الدرس الرابع (ب، ج) حدیث نمبر: 14-15	سورۃ الاحزاب: الدرس الخامس (الف، ب، ج) حدیث نمبر: 16-17 صبر و شکر اور ہماری انفرادی و اجتماعی زندگی، عائلی زندگی کی اہمیت	سورۃ الاحزاب: الدرس السادس (الف، ب) حدیث نمبر: 18-19	سورۃ الاحزاب: الدرس السادس (ج) حدیث نمبر: 20 ہجرت و جہاد	Revision
8.	اُردو	سبق نمبر: 1، نظم: 1، غزل: 1، قواعد: حرف تا اسم صوت، کلام تا مرکب ناقص۔ مضامین: زم، زم، عیادت مریض، علامہ محمد اقبال، یوم آزادی، محنت کی برکتیں، تعلیم نسواں، ماں باپ کے ساتھ سلوک، چاندنی رات۔	سبق نمبر: 2 تا 3، نظم: 2، غزل: 2۔ قواعد: علت کے درجاب، مرکب ناقص کی اقسام، اضافت کی اقسام، واحد جمع، مضامین: قائد اعظم، عیدین، تندرستی ہزار نعت ہے۔ عیادت مریض، شہری اور دیہاتی زندگی، وقت کی پابندی، میرے دوست۔	سبق نمبر: 4 تا 5، نظم: 3، غزل: 3۔ قواعد: اسم، اسم کی اقسام، اضافت توصیفی اور تخریصی، مرکب استثنائی، تذکیر و تانیث، الفاظ متضاد۔ مضامین: شہری زندگی کے مسائل، برسات کا موسم، چائے کی ایک دعوت، سانس کے کرشمے، تحریک پاکستان، ریل گاڑی، تجارت۔	سبق نمبر: 6 تا 7، نظم: 4، غزل: 4۔ قواعد: مرکب بدلی، مرکب تابع مہمل، فعل (فعل مستقبل تک) 'ے' اور 'کو' کا استعمال، مضامین: والدین کی اطاعت، مولانا حالی، ضرورت ایجاد کی ماں ہے، شہید ملت لیاقت علی خاں، سکول میں میرا پہلا دن، رسم و رواج کی پابندی، کاہلی، قوت حافظہ۔	سبق نمبر: 8 تا 9، تمام نظم۔ قواعد: فعل مضارع، لاحق اسم اور موصوف میں مطابقت۔ مضامین: چڑیا گھر کی سیر، تمباکو نوشی کے نقصانات، ربڑ اور ربڑ کی صنعت، مسلمانوں کے تہوار، ایک میلے کی سیر، سردی کا موسم، صفائی کے فائدے، اپنی مدد آپ، سینما۔	سبق نمبر: 10 تا 11، تمام غزل، قواعد: اسم ضمیر اور مرجع کی مطابقت، محاورات، اعراب لگانا۔ مضامین: گداگری، کھیل، بجلی، اتحاد، مل جمل کر کام کرنے کے فائدے، طالب علم کے فرائض، ورزش، شام کا وقت، علم کے فائدے۔
9.	انگلش	Textbook: 1,2 Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Translation: Paragraph #: 1-5. Paragraph Writing: 1-3 Pair of Words: 1-10 Essay: 1-3	Textbook: 3,4 Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Translation: Paragraph #: 6-13. Paragraph Writing: 4-7. Pair of Words: 11-30. Essay: 4-7	Textbook: 5,6. Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Translation: Paragraph #: 14-22. Paragraph Writing: 8-12. Pair of Words: 31-50. Essay: 8-12	Textbook: 7,8. Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Translation: Paragraph #: 23-31. Paragraph Writing: 13-17 Pair of Words: 51-65. Essay: 13-18.	Textbook: 9,10. Grammar: The grammar given with each lesson in the textbook is to be prepared in full. Translation: Paragraph #: 32-40. Paragraph Writing: 18-22. Pair of Words: 66-78. Essay: 19-23	REVISION

شاداب کالونی بہاولپور

0301-7791033 / 0302-7717971

سٹار پلس پبلیکیشنز



سکول نام: _____